6 *Quomodo hoc præceptum omnium maximum censendum sit.*

His explicatis addendum erit, hoc præceptum esse omnium primum, & maximum, non ordine tantum ipso, sed ratione, dignitate, & præstantia. Debet enim Deus obtinere apud nos infinitis partibus majorem, quam Domini, quam Regis charitatem, & auctoritatem. Ipse nos creavit, idem gubernat; ab eo in utero matris nutriti, atque inde hanc in lucem educiti sumus; ipse nobis ad vitam, vitæque res subpeditat necessarias.

7 *Qui præcipuè sint rei violati hujus præcepti.*

Peccant autem in hoc præceptum, qui fidem, spem, & charitatem non habent: quorum peccatum latissime patet. Sunt enim in hoc numero qui in hæresim labuntur; qui non credunt ea, quæ sancta mater Ecclesia credenda proponit; qui somniis, auguriis, cæterisque vanissimis rebus fidem habent; qui de sua salute spem abjiciunt, nec divinæ bonitati confidunt; qui divitiis tantum, qui corporis valetudine, ac viribus nituntur: quæ fusiis ab his explicata sunt, qui de vitis, & peccatis conscripserunt.

8 *Non aduersatur huic præcepto cultus, qui ex recepto Ecclesiæ usu Sanctis tribuitur.*

Verum illud etiam in hujus præcepti explicacione accuratè docendum est, venerationem, & invocationem sanctorum Angelorum, ac beatarum animarum, quæ cælesti gloria perfruuntur, aut etiam corporum ipsorum, sanctorumque cinerum cultum, quem semper catholica Ecclesia adhibuit, huic legi non repugnare. Quis enim adeo demens est, qui

edicente Rege, ne se pro Rege quisquam gerat, aut regie culta, atque honore affici patiatur, continuò putet nolle Regem suis ut Magistratibus honos deferatur? Etsi enim Angelos christiani adorare dicuntur exemplo sanctorum veteris Testamenti; non eam tamen illis venerationem adhibent, quam Deo tribuunt. Quòd si legimus interdum Angelos recusasse, ne se homines venerarentur, eò fecisse intelligendum est, quòd sibi eum honorem haberi volebant, qui soli Deo deberetur.

9 *Quomodo sanctos Angelos colere liceat, ex Scripturis ostenditur.*

Spiritus enim Sanctus, qui ait, *Soli Deo honor, & gloria, idem præcepit, ut honore parentes, & seniores afficeremus.* Sancti præterea viri, qui Deum unum colebant, reges tamen, ut est in divinis litteris, adorabant, id est, supplices venerabantur. Quòd si reges, per quos Deus mundum gubernat, tanto honore afficiuntur; angelicis spiritibus, quos Deus ministros suos esse voluit, & quorum opera non modò ad Ecclesiam suæ, sed etiam ad reliquarum rerum gubernationem videntur, quæramque ope maximis tum animæ, tum corporis periculis quotidie liberamur, etiam si se nobis in conspectum non deant, tantò majorem honorem non habebimus, quantò beatæ illæ Mentis dignitate regibus ipsis antecellunt? Adde charitatem, qua nos diligunt, quæ ducti pro his provinciis, quibus præsent, ut ex Scriptura faciliè intelligitur, preces fundunt: quod etiam præstare iis, quorum sunt ipsi custodes, ne dubitandum quidem est; nostras enim preces Deo offerunt, & lacrymas. Quamobrem in Evangelio docuit Dominus pusillos scandalizandos non esse, quòd *Angeli eorum in oculis semper vident faciem Patris, qui in cælis est.*